denominará EL CONTRATISTA, hemos convenido celebrar la presente adición en el valor al 
contrato de MATERIALES Y SUMINISTROS (PAPELERÍA E IMPLEMENTOS DE ASEO Y 
BIOSEGUIRDAD), previas las siguientes consideraciones: 1.) Que el valor inicial del contrato 
que se está adicionando mediante este documento es de trece millones setecientos veinte y 
nueve mil doscientos cincuenta pesos ($13.729.250) Incluido IVA, el valor inicial del contrato 
no es suficiente, ya que surgieron nuevas necesidades de Materiales y suministros las cuales 
no se encontraban previstas, por lo que se hace necesario adicionar el contrato inicial. 2.) 
Que el valor de esta adición es de Seis millones ochocientos sesenta y cuatro mil seiscientos 
veinte y cinco pesos ($6.864.625) Incluido IVA. Que la presente adición al contrato se rige 
por el Decreto 4791 de 2008, la Ley 80 de 1993, sus decretos reglamentarios vigentes, la Ley 
1150 de 2007, el decreto 1082 del 26 de mayo de 2015, y demás disposiciones, y en 
especial por las siguientes cláusulas:

[...]

contrato podrá ser prorrogable por la cuarentena y contingencia COVID-19 y además se podrá 

modificar las especificaciones técnicas de cada uno de los ítems o artículos detallados. 

TERCERA: VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: El valor de la presente adición 
al contrato No. JDC2021-01 DE 2021 es la suma de Seis millones ochocientos sesenta y 
cuatro mil seiscientos veinte y cinco pesos ($6.864.625) Incluido IVA, los cuales pagará la 
Institución Educativa al contratista al momento de la entrega a satisfacción y la presentación 
de la cuenta de cobro (con la documentación adicional prevista en el contrato inicial), 
debidamente tramitada y aprobada por el supervisor.